793, de 2004, del Ministerio de Hacienda, y sus modificacio-
nes posteriores,

D e c r e t o:

Artículo único.- Modifíquese el artículo 7 bis del decre-
to supremo Nº 793, de 2004, del Ministerio de Hacienda, de la
siguiente forma:

1) Intercálese, en el inciso primero, la siguiente letra g),
nueva:

g) $31.500.000.000.- (treinta y un mil quinientos
millones de pesos), para coberturas o subsidios
contingentes destinados al desarrollo de alternati-
vas de refinanciamientos que los bancos otorguen
a personas naturales o jurídicas, destinadas a
reprogramar sus créditos vigentes que se encuen-
tren al día o en mora temprana, y en ningún caso